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LYFT FÖR FORSKNING OCH INNOVATIONER. Ett antal lärosäten ska ges möjlighet att forma så kallade 

innovationskontor, som ska hjälpa till att kommersialisera uppfinningar och ge råd för patent och 

licensiering, skriver statsråden Lars Leijonborg och Maud Olofsson inför forskningspropositionen som 

presenteras i morgon. 

 

I morgon presenterar regeringen en proposition till riksdagen med titeln ”Ett lyft för forskning och 

innovation”. Namnet signalerar två omläggningar av politiken. 

 

År av modstulenhet i Forskar­sverige ska brytas genom ett rejält lyft av anslagen. 

 

Innovationer, alltså den viktiga bryggan från forskning till företag, produkter och jobb, ska bli en 

integrerad del av politiken.  

 

Vi inser att mänsklighetens största utmaningar på bland annat klimat- och energiområdet bara kan 

mötas med ny kunskap. 

 

Det innebär att Sveriges internationella roll och position inom forskning, utveckling och innovation är 

avgörande för framtiden. Sverige har redan en stark forskning och konkurrenskraftiga företag. Det 

ska vi bygga vidare på samtidigt som vi ska skapa grogrunden för nya starka forskningsmiljöer och för 

fler nya och växande företag. 

 

 

 



 

 

 

Sverige ska bli bättre på att kommersialisera innovationer, så skapar vi fler jobb.  

 

I propositionen formulerar vi ett nytt mål: att stärka Sveriges ställning som forskningsnation och 

därmed stärka konkurrenskraften i en globaliserad värld för att bidra till ökad ekonomisk tillväxt i 

Sverige. 

 

Målet utgör basen för de åt­- gärder och satsningar vi föreslår i propositionen. 

 

Vi kombinerar den omfattande resursökningen med nya incitament och drivkrafter för både 

innovationer, kommersialisering och hög forskningskva­litet. 

 

Vi föreslår en ändring i högskolelagen som tydliggör att samverkan med näringsliv och samhälle samt 

nyttiggörande av forskning är en integrerad del av lärosätenas huvuduppgifter.  

 

Detta istället för att som tidigare vara del av en betydligt oklarare samverkansuppgift. Vi tydliggör 

också att det bör vara en meriteringsgrund för forskare att arbeta med samverkan, 

kommersialisering och innovationsarbete. 

 

Universiteten är en oerhört viktig del av samhället och ett ömse­sidigt utbyte av kunskap, idéer och 

rörlighet av människor mellan olika miljöer är grunden för att satsningarna på forskning och 

innovation ska ge resultat. 

 

Vi stärker forskningsinstitutens roll i innovationssystemet. Instituten spelar en viktig roll som en länk 

mellan lärosätenas och företagens forskning. Med ökade resurser och förstärkt organisation skapar vi 

förutsättningar för internationellt konkurrenskraftiga institut i Sverige. 

 

 

 



 

 

 

Vidare föreslår vi satsningar på ett antal strategiska forskningsområden där forskningen fokuseras till 

områden som har förutsättningar att uppnå högsta kvalitet, att bidra till att lösa viktiga 

samhällsbehov och att bidra till näringslivets långsiktiga konkurrenskraft. 

 

De strategiska forskningsområdena ska innefatta både fri forskning och forskning för samhällets och 

näringslivet behov.  

 

I många fall är samhällets och näringslivets deltagande i problemformulering och genomförande av 

dessa program av betydelse. Det bidrar både till forskningsresultat av hög kvalitet och till att 

resultaten och kompetensen kommer till användning. 

 

Utöver hög internationell forskningskvalitet ska därför närings­livets engagemang och delaktighet 

vägas in vid fördelningen av medlen för sådana strategiska forskningsområden som har tydlig 

be­tydelse för näringslivet.  

 

Forskningen ska leda till ny kunskap och till nya affärer. Utöver att alla lärosäten nu tydligt får i 

uppgift att främja innovation avsätter vi resurser till innovationskontor vid ett antal lärosäten.  

 

Innovationskontoren ska stödja nyttiggörandet av forskningsresultat genom kvalificerad rådgivning 

inom bland annat patentering, licensiering och kontraktsforskning. 

 

De nya innovationskontoren ska inte bara hjälpa forskare vid det egna lärosätet utan kommer att 

vara skyldiga att på ett likvärdigt sätt stödja forskare från andra lärosäten. 

 

Vi ökar också tillgången till offentligt riskkapital. Innovationsbrons resurser stärks för att öka 

tillgången till tidig såddfinansiering för att öka det kunskapsbaserade affärsskapandet. 

 

 

 



 

 

 

Satsningarna i forsknings- och innovationspropositionen skapar förutsättningar för att svensk 

forskning och svenskt näringsliv ska upprätthålla och stärka sin internationella konkurrenskraft.  

 

Lars Leijonborg  

 

forskningsminister 

 

Maud Olofsson  

 

näringsminister 

 


